П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
27 декабря 2024 г.                          с. Курсавка                                              № 940
О внесении изменений в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Организация муниципального управления», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 47

В соответствии с решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края 16 декабря 2024 г. № 50/501-1 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 14 декабря 2023 года № 41/441-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Организация муниципального управления», утвержденную постановлением администрации Андроповского муниципального округа от 28 декабря 2020 г. № 47 «Об утверждении муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Организация муниципального управления» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Андроповского муниципального округа от 23 июня 2021 г. № 463, от 17 января 2022 г. № 17, от 08 июня 2022 г. № 411, от 30 декабря 2022 № 958, от 30 декабря 2022 г. № 971, от 25 декабря 2023 г. № 867, от 25 декабря 2023 г. № 868, от 12 июля 2024 г. № 468).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 27 декабря 2024 г. № 940
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Андроповского муниципального округа Ставропольского края

«Организация муниципального управления»

1. В паспорте муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Организация муниципального управления» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	объем финансового обеспечения Программы составит 581432,78 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 581432,78 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 83 822,43 тыс. рублей;

2022 год – 89 066,95тыс. рублей;

2023 год – 96 610,95 тыс. рублей;

2024 год – 114 985,78 тыс. рублей;

2025 год – 98 444,13 тыс. рублей;

2026 год – 98 502,55 тыс. рублей;

в том числе за счет межбюджетных трансфертов– 9 196,42 тыс. рублей, в т ом числе по годам:

2021 год – 1 341,16 тыс. рублей;

2022 год – 1 482,50 тыс. рублей;

2023 год – 1 514,88 тыс. рублей;

2024 год – 1 664,19  тыс. рублей;

2025 год – 1 158,28 тыс. рублей;

2026 год – 1 635,41 тыс. рублей;

внебюджетные средства и иные источники – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

средства участников Программы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей.».

2. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие архивного дела» муниципальной программы позицию  «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 12 431,88 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 12 431,88 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 651,55 тыс. рублей;

2022 год – 1 807, 87 тыс. рублей;

2023 год – 2 204,06  тыс. рублей;

2024 год – 2 324,22  тыс. рублей;

2025 год – 2 222,09  тыс. рублей;

2026 год – 2 222,09  тыс. рублей;

- за счет межбюджетных трансфертов – 7 722,62 тыс. рублей, в т ом числе по годам:

2021 год – 1 134,57 тыс. рублей;

2022 год – 1 213,69 тыс. рублей;

2023 год -  1 294,59  тыс. рублей;

2024 год -  1 421,82  тыс. рублей;

2025 год -  1 328,98  тыс. рублей;

2026 год -  1 328,97 тыс. рублей;

внебюджетные средства и иные источники – сумма тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

средств участников Подпрограммы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей.».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1979,06 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 1979,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 231,10 тыс. рублей;

2022 год – 479,31 тыс. рублей;

2023 год – 380,67 тыс. рублей;

2024 год – 395,18 тыс. рублей;

2025 год – 246,40 тыс. рублей;

2026 год – 246,40 тыс. рублей;

в том числе - за счет межбюджетных трансфертов – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

внебюджетные средства и иные источники – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

средств участников Подпрограммы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей.».

4. В паспорте подпрограммы «Информационное и организационное обеспечение муниципального управления» муниципальной программы  позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 13321,16 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) – 13321,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 3 199,45 тыс. рублей;

2022 год – 2 273,98 тыс. рублей;

2023 год – 2 257,89 тыс. рублей;

2024 год – 1 927,04 тыс. рублей;

2025 год – 1 831,40  тыс. рублей;

2026 год – 1 831,40 тыс. рублей;

в том числе - за счет межбюджетных трансфертов – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

внебюджетные средства и иные источники – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей;

средств участников Подпрограммы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей.».

5. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Организация муниципального управления» (далее - Программа) приложения 5 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.

______________
Приложение 5

к муниципальной программе

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

«Организация муниципального управления»
Таблица 3

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Андроповского муниципального округа Ставропольского края
«Организация муниципального управления» (далее – Программа)
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Организация муниципального управления»

	Всего
	83 822,43
	89 066,95
	96610,95
	114 985,78
	98444,13
	98502,55

	средства бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа), в т.ч. предусмотренные:
	83 822,43
	89 066,95
	96610,95
	114 985,78
	98444,13
	98502,55

	Администрации Андроповского муниципального  округа Ставропольского края (далее — администрация округа)
	83 822,43
	89 066,95
	96610,95
	114 985,78
	98444,13
	98502,55

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов,

в т. ч. предусмотренные:
	1 341,16
	1 482,50
	1 514,88
	1 664,19
	1 558,28
	1 635,41

	администрации округа
	1 341,16
	1 482,50
	1 514,88
	1 664,19
	1 558,28
	1 635,41

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Сохранение и развитие архивного дела»
	Всего
	1 651,55
	1 807,87
	2 204,06
	2 324,22
	2 222,09
	2 222,09

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	1 651,55
	1 807,87
	2 204,06
	2 324,22
	2 222,09
	2 222,09

	администрации округа
	1 651,55
	1 807,87
	2 204,06
	2 324,22
	2 222,09
	2 222,09

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, в т. ч. предусмотренные:
	1 134,57
	1 213,69
	1 294,59
	1 421,82
	1 328,98
	1 328,97

	администрации округа
	1 134,57
	1 213,69
	1 294,59
	1 421,82
	1 328,98
	1 328,97

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности архивного отдела»

	1 651,55
	1 807,87
	2 204,06
	2 324,22
	2 222,09
	2 222,09

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	1 651,55
	1 807,87
	2 204,06
	2 324,22
	2 222,09
	2 222,09

	администрации округа
	1 651,55
	1 807,87
	2 204,06
	2 324,22
	2 222,09
	2 222,09

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, в т. ч. предусмотренные:
	1 134,57
	1 213,69
	1 294,59
	1 421,82
	1 328,98
	1 328,97

	администрации округа
	1 134,57
	1 213,69
	1 294,59
	1 421,82
	1 328,98
	1 328,97

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы»
	Всего
	231,10
	479,31
	380,67
	395,18
	246,40
	246,40

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	231,10
	479,31
	380,67
	395,18
	246,40
	246,40

	администрации округа
	231,10
	479,31
	380,67
	395,18
	246,40
	246,40

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.

	Основное мероприятие «Повышение уровня профессионализма муниципальных служащих»

	52,04
	241,29
	120,70
	140,10
	105,40
	105,40

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	52,04
	241,29
	120,70
	140,10
	105,40
	105,40

	администрации округа
	52,04
	241,29
	120,70
	140,10
	105,40
	105,40

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие «Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики»

	81,16
	113,02
	134,97
	255,08
	10,00
	10,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	81,16
	113,02
	134,97
	255,08
	10,00
	10,00

	администрации округа
	81,16
	113,02
	134,97
	255,08
	10,00
	10,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Основное мероприятие «Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы»

	не требует финансирования

	2.4.
	Основное мероприятие «Формирование эффективных механизмов подбора кадров для муниципальной службы»

	97,90
	125,00
	125,00
	0
	131,00
	131,00

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	97,90
	125,00
	125,00
	00
	131,00
	131,00

	администрации округа
	97,90
	125,00
	125,00
	0
	131,00
	131,00

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма «Информационное и организационное обеспечение муниципального управления»
	Всего
	3 199,45
	2 273,98
	2257,89
	1 927,04
	1 831,40
	1 831,40

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	3 199,45
	2 273,98
	2257,89
	1 927,04
	1 831,40
	1 831,40

	администрации округа
	3 199,45
	2 273,98
	2257,89
	1 927,04
	1 831,40
	1 831,40

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления»

	286,50
	286,85
	500,58
	324,46
	287,20
	287,20

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	286,50
	286,85
	500,58
	324,46
	287,20
	287,20

	администрации округа
	286,50
	286,85
	500,58
	324,46
	287,20
	287,20

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение функционирования и защиты информации информационных систем»

	2 912,95
	1 987,13
	1757,31
	1 602,58
	1 544,20
	1 544,20

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	2 912,95
	1 987,13
	1757,31
	1 602,58
	1 544,20
	1 544,20

	администрации округа
	2 912,95
	1 987,13
	1757,31
	1 602,58
	1 544,20
	1 544,20

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия»
	Всего
	78 740,33
	84 505,79
	91768,32
	110339,34
	94144,23
	94202,66

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	78 740,33
	84 505,79
	91768,32
	110339,34
	94144,23
	94202,66

	администрации округа
	78 740,33
	84 505,79
	91768,32
	110339,34
	94144,23
	94202,66

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, в т. ч. предусмотренные:
	206,59
	268,81
	220,29
	242,37
	229,37
	306,43

	администрации округа
	206,59
	268,81
	220,29
	242,37
	229,37
	306,43

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»

	78 740,33
	84 505,79
	91768,32
	110 339,34
	94144,23
	94202,66

	средства бюджета округа, в т.ч. предусмотренные:
	78 740,33
	84 505,79
	91768,32
	110 339,34
	94144,23
	94202,66

	администрации округа
	78 740,33
	84 505,79
	91768,32
	110 339,34
	94144,23
	94202,66

	в том числе за счет межбюджетных трансфертов, в т. ч. предусмотренные:
	206,59
	268,81
	220,29
	242,37
	229,37
	306,43

	администрации округа
	206,59
	268,81
	220,29
	242,37
	229,37
	306,43

	выпадающие доходы бюджета округа в результате применения мер муниципального регулирования,
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства и иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства участников Программы (юридических лиц)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

__________________